rengnante Looi rege.

(Au dos :) Eldulfus presbiter Girbaldo dedit in Bociaco.

6â4.

NOTITIA VUERPITIONIS QUARUMDAM RERUM IN VILLA SINITIACO MONASTEMO CLUNIACENSI

A VUANDALMODE FACTJi.

(A. a. 166.)

Notitia vuerpitionis apud Matisconum, sub die dominico, vni idus 9/,3
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octobris, ante presentiam domni Leotaldi comitis, residente una cum

fidelibus suis Maiolutn vicecomitem, Leodegarium, Josbertum, Eu-

rardum, Robertum, Ratherium, Teudulfum, atque Ildebrannum, [Pe-

trus] et Paulus 1
proclamaverunt se de quadam femina, nomine Vuan-

dalmodis, que tenet juste res illorum, in ipso pago, in villa Sinitiaco,

quas Adalardusievita dedit ipsius case Dei; ipsa quoque femina in pré-
sente stetit et recognovit rectitudinem Sancti Pétri et auctoribus ejus;

vuirpiyit contra eos omnes querelas de eadem causa, his presentibus
S. Leotaldi comitis. S. ipsius Vuandelmodis, que vuirpivit. S. Ro-

berti. S. alterius Roberti. S. Maioli vicecomitis. S. Eurardi. Item Eu-

rardi. S. Tuderici. S. Amedei. S. Josberti. S. Rainaldi. Data per ma-

num Berardi, sub die dominico, vm idus octobris; anno vi regnante
Ludovico rege 3.

645.

CHARTAQUAARLEBALDUSET UXOREJUS ALINDRADACURTILUMET VINEAMIN VILLASEGIA

MONASTERIOCLUNIACENSIDANT.

(A. a. 47.)

Sacrosancte. çcclesiç Sancti Pétri Cluniensis, que est fundata in pago

Matisconens§ in agro Rofiacense, quam domnus Aymardus abba ad

regendum habere videtur. Ego Arlebaldus et uxor mea Alindrada

cogitavimus casum humane fragilitatis, et ut pius et misericors Do-

minus animas nostras eripere dignetur a laqueo mortis, 'propterea
donamus ad ipsam casam Dei aliquid ex rebus nostris, in pago Matis-.

conense, in agro Ibgiacense4, in villa Segia hoc est curtilus indomi-

nicatus cum superpositis..et vinea que terminat a mane terra Sancti

Vincenti, a media die Sancti Vincentii et Undradane, a sero Arem-

berto cum heredes, a cercio via publica Infra isto terminio, ad inte-

grum, et alias res ibidem aspicientibus, curtiferis cum çdificiis vineis,

Il fautsans doutelirePetruset Pau- z Ici le règne de Louis d'Outre-mer

las, c'esl à-direÇluny. semblene partirquede 938.
2

Injuste? Le copistea écritlbgiorcense.
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vircareis, campis, pratis, silvis rivis, fontis, aquis aquarumque decur-

sibus, omnia ex omnibus, quas in ipsamvillam babemus, donamus ad

ipsam casam Dei, et faciant rectores ejusdem secclesiç de ipsis rebus

post hac die quicquit voluerint. Si quis vero donacionem istam contra-

dixerit, auri libras n componat; et inantea donacio ista firma et stabilis

permaneat, cum stipulacione subnixa. Actum. S. Arlebaldi. S. Alin-

dradane, qui donacionem istam fieri et firmare rogaverunt. S. Rai-

mundi, qui consensit. S. Hildibaldi. S. Aygulfi. S. Alberici. S. Ram-

nulfi. S. Rotardi. Data per manum Berardi, sub die sabbati, n idus

octobris, anno vi regni Hludovici regis 1.

646.

CHARTA QUA GRISUS ET FILIUS EJUS MAIMBODUS PRESBYTER MANSUM IN VILLA DUNZIACO

MONACHIS CLUNIACENSIBUS DANT.

(Bibl. nat. cop, 7-io6; A. a. a56.)

Domno sacrosancto eclesia Sancti Petri Cluniensi, que do mnus,

Emardus ad regendum tenet, ego Gisus2 et filius meus Mainbodus,

pro amore Dei vel pro eterna retributione, donamus at ipsa ecclesia

jam dicta, vel at actores ipsi loci, curtilo cum manso et vinea in unum

tenente, in pago Matisconense, in villa Donziaco, ubi 3 in Crusilla

vocat; terminat a mane et a medium die vias pullicas, a sero rio cur-

rente, a cercio vinea Tetoldo; infra istas terminaciones, totum at inte-

grum in ea vero tenore, dum modo vivimus, usum et fructum abeamus,

et per singulos annos, festivitate sancti Petri, tertio kaiendas julii,
denariadade cira persolvamus; et pos nostrorum amborum discessum,

at ipsa ecclesia vel at ipsos actores perveniat, at faciendo post un

diem quiquit voluerint. Sic quis contradicere voluerit, Deum offendit

1 Même observation qu'au numéro pré-
cédent pour le point de départ du règne
de Louis d'Outre-mer.

2

[A. Grisus.] ]

3 La pièce suivante porte avec plus
d'exactitude et in alio loco, car Crusille

n'était pas près de Donzy.
4

[A. (t vespera.]
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et sanctis ejus, et a lege mundana auri libras tres componat; et ec

facta firma permaneat, cum stibulacione subnixa. Actum Cluniaco

villa. S. Grisoni et filio suo Mainbodi, presbiteri, qui fieri et firmare

rogaverunt. S. Gisoni. S. Sinfbriani. S. Gonterio. S. Tetoni. S. Fol-

cold. S. Ubert. S. Andreo. S. Lanterio. S. Ataleimo. Teotgerius

rogatus scripsit, datavit die jovis, vu kalendas novembris, anno x

regnante Ludvico rege l.

(Au dos :),Gisus de Dunziaco.

647.

CHARTAQUA.GIPPERIUSRES SUAS IN VILLADONZIACOMONACHISCLUNIACENSIBUSDAT.

(A. a, 279.)

Sacrosanctç çcclesiç Cluniensi in honore sancti Petri, quam dom-

nus Aimardus abbas ad regendum tenet, ego Gipperius, cogitans de

Dei misericordia, ut pius Dominus animam meam de penis inferni

liberare dignetur, pro loco sepulturç mee concedo et dono quasdam

res meas q-u§ sunt sitç in pago Matisconensi, in villa Donziaeo; hoc

est curtilum unum cum prato qui vocatur Alodium Bertanç, termina-

tum de uno latere via publica, de alio rivo currente, de tercia parte

terra Natalis, de quarta Grivorii. Et in alio loco qui vocatur ad Cru-

sillam, dono vineam et campum. Vinea illa terminatur de uno latere

via publica, de alio terra Sancti Nicecii, in una fronte terra Tetoldi,

in alia terra Gisonis. Habet inter vestitum et nudum perticas agri-

pedales tredecim, in fronte sex et dimidium. Campus vero terminatur

a mane increpito, a meridie et sero terra Gontardi, a circio Vulfranni.

Infra istas terminationes vel perticationes, totum ex integro dono et

offero ad jam dictum locum Cluniaci et ad rectores ejus. Donc et ser-

vum nomine Beroldum, ut ab hac die habeant bec et possideant,

nullo contradicente. Si quis contràdixerit, auri libram componat, et

-donatio ista omni tempore firma permaneat, cum stipulatione
sub-

1 Cettedate ne peut convenirqu'au trouvedans la huitièmeannée de Louis

26 octobreC|/j3 qui rigoureusementse d'Outre-mer,et nondansla dixième.
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nixa. ActumCluniaco' publice. SignumGipperii, qui hanc donationeni

fecit et firmare rogavit. S. Gisonis et fratris ejus Simphoriani, qui in

omnibus consenserunt. S. Girboldi. S. Gonterii. S. Gisonis. S. Natalis

et aliorum. Tegerius scripsit mense novembri, feria h, anno octavo

régnante Ludovico rege.

648.

CHARTA QUA GOTREVOLDUS PRESBYTER QUASDAM RES IN VILLA CONFLENS

MONASTERIO CLUNIACENSI DAT.

(Bibl. nat cop. 7-56; A. a. 269.)

Domino sacra ecclesia Sancti Petri, monasterio Cluniacense, ubi

Emardus [deservit Deo l] cum suis monachis, ego, in Dei nomen,

Gotrevoldus 2 presbiter, in amore et benevolencia, pro remedium

anime mee et animarum parentorum meorum, in pro eo dono ad

ipsa casa Dei curtilo cum mansione, et vinea insimul tenente, qui

sunt situs in pago Matisconense 3, in villa Conflen vocat; terminet a

mane terra Natal, a medio die terra Costabulo et via publica, a cercio

terra Maiolo, a sero terra Arbert; infra istas terminaciones, [etc.]. Et

similiter dono vobis campos un tinus campus in Broherias 4 vocat;

alius campus a Fontana Secreda 5 vocat; tercius campus in Haveros66

vocat; quartus campus ad Esrelonus vocat. Et simiiiter dono vobis

servis is nominibus, Rosinone8 et uxsore. bel et filium Alberi;

in ea tenore, dum ego vivi, abeat et possideat; pos meum discessum,

ad ipsa casa Dei perveniad, et supra singulis annis, festivitate sancti